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5. Opgaver og mål 

Opgaver Mål 

Ministerieopgaver - lovfor- Skov- og Naturstyrelsen forbereder og bistår miljøministeren med 
beredende arbejde, policy- at gennemføre politiske beslutninger inden for skov- og naturom- 
udvikling, personaleadmini- rådet. Det er styrelsens mål at yde miljøministeren, regeringen og 
stration, vidensopbygning Folketinget en kvalificeret og rettidig rådgivning og betjening. 
samt betjening af miljømi- Miljøministeriets Personaleadministration er en tværgående kon- 
nisteren og regeringen. cernfunktion placeret i Skov- og Naturstyrelsen, der for hele Mil- 

jøministeriet har ansvaret for rekruttering, ansættelser, personale- 
sagsbehandling, personalesager, tidsregistrering, barsels vej ledning 
samt kontakt til Statens Økonomiservice Center i Økonomistyrel- 
sen vedr. lønudbetaling og lønspørgsmål. 

Myndighedsudøvelse - til- Skov- og Naturstyrelsen har inden for en række områder afgørel- 
skud, tilsyn, kontrol, afgø- seskompetence i medfør af lovgivningen på skov- og naturområdet. 
relser m.m. Det er Skov- og Naturstyrelsens mål, at lovgivningen administre- 

res og forvaltes i overensstemmelse med intentionerne og målsæt- 
ningerne om at fremme bæredygtig anvendelse og balanceret ud- 
vikling af naturen i hele Danmark, samt yde en effektiv, korrekt 
og serviceorienteret sagsbehandling i overensstemmelse med sty- 
relsens og Miljøministeriets målsætninger herom. 

Information til borgere. Skov- og Naturstyrelsen formidler viden til borgere, virksomheder 
ect. inden for skov-og naturområdet. Det er styrelsens mål at for- 
midle relevant og handlingsorienteret viden, således at borgere, 
virksomheder etc. kan begå sig hensigtsmæssigt i naturen samt 
benytte naturen til motion og friluftsoplevelser. Organisationer og 
myndigheder inddrages i relevant omfang i arbejdet. 

Arealdrift - drift af skov- og Skov- og Naturstyrelsen varetager driften af statslige skov- og na- 
naturarealer, herunder til turarealer, herunder beskyttelse af mange naturtyper. Det er sty- 
friluftsformål, etablering af relsens mål, med udgangspunkt i de lokale enheder samt inddra- 
ny natur mv. gelse af brugerråd, lokale myndigheder og organisationer mv., at 

skabe gode rammer for frilufts- og naturoplevelser, at sikre en 
bæredygtig balance mellem benyttelse og beskyttelse af dansk skov 
og natur samt en effektiv drift af statsskovene, herunder blandt 
andet naturnær produktion af råtræ til træindustrien m.m. Skov- 
og naturstyrelsen har væsentlige opgaver knyttet til etablering af 
nye natur- og vådområder. Dette sker i tæt dialog og samarbejde 
med lodsejere, kommuner og øvrige interessenter. Styrelsen har 
erfaringer med forskellige typer af partnerskaber med f.eks. kom- 
muner, fonde og private virksomheder, som har ført til projekter 
om mere skov og natur samt styrkelse af mulighederne for fri- 
luftsaktiviteter. 


